ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA

“Casa Gadibete Cirilo de Carvalho”

Gabinete da Presidência

Resolução N°02/2024.
Fixa as despesas da Câmara
Municipal de Olho D'água - PB
para o Exercício financeiro de
2025, e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Olho D'Água, Estado da Paraíba,

faz saber que em sessão realizada no dia 10 de agosto de 2024, aprovou e eu João

Batista de Melo/presidente, promulgo a seguinte:

RESOLUCAO:

Artigo 1° - Fica aprovado o Orgamento da Despesa da Camara Municipal de

Olho D’agua/PB, para o exercicio financeiro de 2024, no valor de R$ 1.745.000,00 (Um

milhão, setecentos e quarenta e cinco reais), com o seguinte desdobramento:

01.01 CAMARA MUNICIPAL

CODIGO

3190.04.01

3190.04.01

3190.11.01

3390.13.01

3390.14.01

3390.30.01

3390.35.01

3390.36.01

3390.39.01

3390.40.01

3390.92.01

01.031.1001.2001 — Manter Atividades da Camara

Municipal

Contratagéo por tem o determinado

Vencimento e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Obrigagdes Patronais

Diarias Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com locomoção

Servi os de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Servi os de Tecnologia da Informação e comunicagdo

Despesas de Exercicios Anteriores

01.031.0001.1001 — Adquirir Veiculo,

Equipamentos e Mobilirio ara a Camara

VALOR

20.000,00

1.000.000,00

170.000,00

10.000,00

60.000,00

10.000,00

100.000.00

70.000,00

130.000,00

50.000,00

1.000,00

3

à:ê <
ESTADO DAPARAÍBA —

CAMARA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA
“Casa Gadibete Cirilo de Carvalho™

Gabinete da Presidéncia

4490.52.01 — Equipamentos e Material Permanente 64.000,00

01.031.0001.1002 — Reforma/Ampliagio da

Camara de Vereadores

4490.51.01 | Obras e Instalagdes 60.000,00

TOTAL 1.745.000,00

Artigo 2º - Esta Resolução entrara em vigor a partir de 1 ºde janeiro até 31 de
dezembro de 2025

Camara Municipal de Olho D’agua/PB

Em 10 de agosto de 2024

João Batista de Melo

Presidente da Camara

ORGCAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO 2025
DEMONSTRAGAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS

i

ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA

“Casa Gadibete Cirilo de Carvalho™

Gabinete da Presidéncia

ECONOMICAS ANEXO - | DA LEI 4.320/64 ADENDO 11

RECEITA R$ R$ DESPESAS R$ R$

RECEITAS DESPESAS 1.621.000,00

CORRENTES 1.745.000,00 | CORRENTES

Receita Pessoal
Tributaria 0,00 Enc. Social 1.190.000,00

Receita de Juros Enc. Da
Contribuição 0,00 Divida 0,00

Receita Outras Desp.

Patrimonial 0,00 Correntes 431.000,00

Receita de
Servi os 0,00

Transferências
Correntes 1.745.000,00

Outras Rec.
Correntes 0,00 SUPERAVIT

SUB-TOTAL 1.745.000,00 | SUB-TOTAL 1.621.000,00

SUPERAVIT

RECEITAS DESPESAS

DE CAPITAL 0,00 DE CAPITAL 124.000,00

Operações de Investimentos 124.000,00

Crédito 0,00

Alienagao de Inversées 0,00

Bens 0,00 Financeiros

Transf. de Transferéncias
Capital 0,00 de Capital 0,00

Outros Rec. de Reserva — de
Capital 0,00 Contingência 0,00

Receitas
Retificadoras 0,00

TOTAL 1.745.000,00 | TOTAL 1.745.000,00

João Batista de Melo
Presidente da Camara

ORCAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO 2025

ANEXO - Il RECEITA
RESUMO GERAL DA RECEITA

ªà
ESTADO DAPARAÍBA —

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA
“Casa Gadibete Cirilo de Carvalho”

Gabinete da Presidência
CODIGO ESPECIFICAÇÃO ALINEAS RUBRICAS FONTES CATEGORIA

SUBALINEAS ECONOMICA

1000.00.00 RECEITAS CORRENES 1.745.000,00

1700.00.00 TRANSF. CORRENTES 1.745.000,00

1720.00.00 TRANSF. 1.745.000,00
INTERGOVERNAMENTAIS

1723.00.00 | TRANSF. DOS MUNICIPIOS — 1.745.000,00

Repasse do tesouro Municipal

1723.010.00 1.745.000,00

JOAO BATISTA DE MELO

Presidente da Camara.